

Deklarationspflichtige Inhaltsstoffe

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	geschwefelt
6	geschwärzt
7	gewachst
8	mit Phosphat
9	mit Süßungsmittel
10	enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene

a1	Weizen, glutenhaltig
a2	Roggen, glutenhaltig
a3	Dinkel, glutenhaltig
a4	Hafer, glutenhaltig
a5	Kamut, glutenhaltig
a6	Gerste, glutenhaltig
b	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
c	Eier und Eierzeugnisse
d	Fisch und Fischerzeugnisse
e	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
f	Soja und Sojaerzeugnisse
g	Milch und Milcherzeugnisse (Laktose)
h1	Walnuss
h2	Paranuss
h3	Mandel
h4	Pistazie
h5	Pecanuss
h6	Macadamia- oder Queensland Erzeugnisse
h7	Cashewnuss
h8	Haselnuss, Schalenfrüchte (Nüsse) und Schalenfruchterzeugnisse
i	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
j	Senf und Senferzeugnisse
k	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
l	Schwefeldioxid und Sulfite
m	Lupinen
n	Weichtiere (Austern, Tintenfische, Oktopus, Schnecken, Mollusken, Abalone)

Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren von Allergenen können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Übersicht der SRH-Dienstleistungen/Catering/Gastronomie/